

Innleveringsoppgave i

**3360 Menneskerettigheter i idéhistorisk og historisk
perspektiv**

10 studiepoeng

Teller 20% av emnet/sluttresultatet

Høst 2009



New York, USA

Tidsrom: innlevering Mandag 19. oktober kl. 22.00 i Fronter

Målform: Bokmål/Nynorsk

Sidetal: 3 medrekna framside

Merknader: ingen spesielle





BOKMÅL:

*Frist for innlevering i Fronter:
Mandag 19. oktober kl 22.00*

Lengde skal være mellom 1500 og 1700 ord med standard marger og dobbelt linjeavstand (omtrent 3 sider). Dette inkluderer eventuelle fotnoter.

Semesteroppgaven leveres på Fronter – gå inn via <https://fronter.com/hit/> (eller www.hit.no og klikk på f). Innleveringen på Fronter må skje innen tidsfristen, da Fronter teknisk lukkes etter at fristen er utløpt.

Oppgave:

Idéhistorisk føres gjerne tanken om allmenngyldige menneskerettigheter tilbake til stoicismen. Skisser kort de viktigste etappene i menneskerettighetenes idéhistorie fra den romerske naturettstenkningen og frem til Immanuel Kant og John Stuart Mill. Hvilken betydning har tanken om menneskeverdet for den moderne tanken om allmenngyldige menneskerettigheter?



NYNORSK:

***Frist for innlevering i Fronter:
Måndag 19. oktober kl 22.00***

Lengda skal vere mellom 1500 og 1700 ord med standard marger og dobbelt lineavstand (omtrent 3 sider). Dette inkluderar eventuelle fotnotar. Semesteroppgåva leverast på Fronter – gå inn via <https://fronter.com/hit/> (eller www.hit.no og klikk på f). Innleveringa på Fronter må skje innan tidsfrista, då Fronter teknisk vert lukka etter at fristen er utlaupt.

Oppgåve:

Idéhistorisk fører ein gjerne tanken om allmenngyldige menneskeretter tilbake til stoisismen. Skisser kort dei viktigaste etappane i menneskerettane si idéhistorie frå den romerske naturettstenkinga og fram til Immanuel Kant og John Stuart Mill. Kva har tanken om menneskeverdet å seie for den moderne tanken om allmenngyldige menneskeretter?



Høgskolen i Telemark

Midteksamen i

**3360 Menneskerettigheter i idéhistorisk og historisk
perspektiv**

10 studiepoeng

Teller 20% av emnet/sluttresultatet

Onsdag 7. Oktober 2009

New York, USA

Tidsrom: kl 13.00–15.00 (2 timer)

Målform: Bokmål/Nynorsk

Sidetal: 2 + framside

Merknader: Oppgaven har to deler. Du skal besvare ett spørsmål fra hver del/Oppgåva har to delar. Du skal svare på eit spørsmål frå kvar del.



Avdeling for allmennvitenskaplege fag.



BOKMÅL:

Oppgaven har to deler. Du skal besvare ett spørsmål fra hver del.

Del I

Enten:

- 1) Tore Frost skriver i sin artikkel "Respekt for menneskeverdet – hva mener vi med det?" at verdenshumanismens idé om menneskets iboende verdighet gir det tradisjonelle menneskebildet en ny begrunnelse. Hva mener Frost er viktige momenter i denne begrunnelsen? I hvilken grad kan verdenshumanismens idé om menneskets iboende verdighet være bedre egnet enn kristendommens og fornuftshumanismens menneskebilde som grunnlag for tanken om menneskerettigheter? Forklar.

eller:

- 2) Likheter og frykt er ifølge Hobbes to sentrale sider ved det han kaller "naturlilstanden". Redegjør for hva naturlilstanden er ved å ta utgangspunkt i disse to sidene. Hvorfor mener Hobbes en kontraktinngåelse vil kunne skape fred?

Del II

Enten:

- 3) Forklar forskjellen mellom *erklæring* og *konvensjon*. Forklar hva det innebærer for en stat å ratifisere en konvensjon.

eller:

- 4) Hva er folkemord? Forklar med utgangspunkt i Folkemordkonvensjonen av 1948 og belys med historiske eksempler.



NYNORSK:

Oppgåva har to delar. Du skal svare på eit spørsmål frå kvar del.

Del I

Anten:

- 1) Tore Frost skriv i artikkelen "Respekt for menneskeverdet – hva mener vi med det?" at verdshumanismen sin ide om eit ibuande menneskeverd gir det tradisjonelle biletet av mennesket ei ny grunngjeving. Kva meiner Frost er viktige moment i denne grunngjevinga? I kva grad kan verdshumanismen sin ide om ibuande verd vere betre egna som grunnlag for tanken om menneskerettar enn dei bileta av mennesket me har fått frå kristendomen og fornuftshumanismen?

eller:

- 2) Hobbes seier at likskap og frykt er to sentrale sider ved det han kallar "naturtilstanden". Grei ut om kva naturtilstanden er ved å ha desse sidene som utgangspunkt. Kvifor meiner Hobbes ei kontraktinngåing vil kunne skape fred.

Del II

Anten:

- 3) Forklar forskjellen mellom *erklæring* og *konvensjon*. Forklar så kva det inneber for ein stat å ratifisere ein konvensjon.

eller:

- 4) Kva er folkemord? Forklår med utgangspunkt i Folkemordkonvensjonen av 1948 og gi historiske døme.